
UCHWAŁA NR LI/484/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Olszyna, obręb Olszyna, gmina 
Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Olszyna, obręb Olszyna, gmina Ostrzeszów, 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 62/9 nazwę: ulica Żurawia. 

§ 2. Położenie drogi, o której mowa w §1, przedstawia mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB7941C-2AA0-4B73-972D-2CAB45EEB96C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB7941C-2AA0-4B73-972D-2CAB45EEB96C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Właściciele będący osobami fizycznymi działki ewidencyjnej nr 62/9 położonej w miejscowości Olszyna, 
obręb Olszyna, gmina Ostrzeszów zwrócili się z prośbą o nadanie nazwy ulicy jednocześnie proponując nazwę 
„Żurawia”. Sołtys Sołectwa Olszyna pozytywnie zaopiniował propozycję wnioskodawców. Został spełniony 
warunek zawarty w art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1376 ze zm.): „Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga 
uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana”. Nadanie nazwy ulicy służy 
zaprojektowaniu numeracji porządkowej dla nowo powstałych budynków zgodnie z   Rozporządzeniem 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości ulic 
i adresów (t.j. Dz. U. z  2021 r., poz. 1268) oraz łatwiejszej komunikacji i orientacji w terenie, co ma 
bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
Żurawia pozwoli na realizowanie obowiązku Gminy dotyczącego prawidłowego prowadzenia ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB7941C-2AA0-4B73-972D-2CAB45EEB96C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



